
Šablona III/2 - Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

VY_32_INOVACE_PŘ5_21_11

Stepi, prérie, pampy



VY_32_INOVACE_PŘ5_21_11

� Anotace - materiál obsahuje  2 úvodní listy, 5 listů prezentace
� Šablona III/2
� Název:  Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT
� Téma : Stepi, prérie, pampy
� Autor:  PaedDr. Lenka Šnajnarová
� Očekávaný výstup: žák porovnává na základě pozorování typické regionální zvláštnosti přírody, nachází shody 

a rozdíly v přizpůsobení organismů prostředí
� Klíčová slova: osel, antilopa, bizon
� Druh u čebního materiálu:  prezentace
� Cílová skupina: žák 1. stupně
� Typická v ěková skupina: 10 – 12 let
� Použité zdroje a materiál: Kholová, H.: Přírodověda pro pátý ročník, Alter, 2011

cs.wikipedia.org
obrázky dostupné pod licencí Creative Commons
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Steppe_of_western_Kazakhstan_in_the_early_spring.jpg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Bureau_of_Land_Management_horses.jpg, volné dílo
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Equus_asinus_1.jpg, Danel Solabarrieta
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Donkey_in_Messi,_Viannos.jpg, Lemur12
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Impala.JPG, Han Olff
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Bison_Cow_and_Calf.jpg, volné dílo

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je  PaedDr. Lenka Šnajnarová



� rozlehlé travnaté pláně



DIVOKÝ KŮŇ - MUSTANG

� žije v Severní Americe



OSEL

� menší než kůň, má 

delší uši

� na hřbetě unese až 

300 kg

� žijí v Africe a Asii



ANTILOPA

� přežvýkavec

� výborně skáče a běhá

� patří mezi nejrychlejší 

suchozemská zvířata

� rohy má u většiny 

druhů jen samec



BIZON

� mohutný savec, přežvýkavec

� měl nepostradatelný význam v životě Indiánů

� žije v Americe

� evropský druh –

zubr (je menší)


